In vicinum pagum, tenent obcessos hastati, sclopatis
expediti milites. domus ciuica (hoc nomine illi vocant
forum, in quo est vrbis totius momentum) erat cincta
milite tam conferto, tam bene armato; ut in eam par-
tem si qua irruptio futura esset, per omnium corpora
futura esset. mulieres ascendunt recta, prospectant ex
fenestris; quasi illi tam blandulis, ac religioni puri-
tate tam egregie imbutis ullum posse impeditere à mi-
lite periculum. audaculæ tamen quadam ex Caluinæ
schola meretriculæ (nam virginem octodecim anno-
rum non fert hec religio) sparsæ erant per angulos, vel
ut me meosq; socios molliuscula, timideque fracta voce
irridenter sacerdotes, vel vt militum, si prece non pos-
sint, suorum corporum opposita tenelle reprimerent.
Venus vicit Martem, fabula nō est. at Vulcani retibus
vel perspectis acie, vel elusis arie tutius vici esset, si Cal-
uinum audiisset. nouas Veneres nouus adidit Calui-
nus tam lepidè catas, tam occultè cautas, vt præ his il-
la Martis antiqua & ineptè sit rustica, & stultè aper-
ta. sed conuicium mulierculæ fecit, vt oratio mea non
teneat suos carceres. redeo. extra illam plateam, quæ
vna nobis patuit, ades clausæ, milites in angulis, vo-
ces sine conclusione verborum, vultus sine sanguine,
ostendebant trepidatum fuisse. illi tamen constanter
affirmare, amoris hac officia fuisse præstata principi-
bus, nō timoris signa ex Catholicis orta sed sine fronte
sunt. qui dicunt se amare principes, quos oderunt Ca-
tholicos; præseri im cùm fas sint fuisse causam timoris

in tanto equite, tam sincerè Catholico, tam benestructo, hinc Iuliacum recta, cum primùm in Iuliensi ditione vestigium posueramus, princeps id omni contentione egerat, ne quod videretur prætermis vel officium magnifici ducis in duces, vel signum amici animi in amicos. id primum erat, vt cum omnibus in via aut infestæ erant latrociniū, aut insidias periculosæ; summitteret pedites, qui viam aperirent vestigio, defenderent corpore, aperuerunt, defenderunt tam multi, tam fideliter, vt in summo timore nihil senserimus timoris, in summo periculo nihil videntur periculi: atq; ut intelligas amoris genus, vide periculi formam. quicquid est itineris à Colonia Ledium, id totum est obsessum à latrone, siue externo, qui irrumpit; siue doméstico, qui lateat. ac quanquam Iuliensis in eo omnem suam contentionem fixerat, vt hanc tam funestam pestem extinguat atque peritus deleat, tamen hominum ea est miseria, vt capit non pigeat mori; ea audacia, vt liberos non puderent insidere viam. quid narro? insidere viam genus si latrociniū antiquū notum, bi iam antiquos nisi latrocinandi genere superent multū partibus, humanitatis se putent ac probitatis laude egregiè politos. sed iam expilare nihil est, nisi excindant; agros vastare perpusillum est, nisi incendant; viros pugno violare humanum est, nisi interimant; filiarum & uxorum pudicitiam libare honestum est, nisi in patribus maritiū exprobrent. ô I E S V, quid dicam? quod vidi
quod